
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vysoké Popovice
ze dne 25.4. 2018

Začátek: 19:00,
Přítomno: 8 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášení schopné.
Ověřovatelé zápisu: p. Růžička a p. Pokorný

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zapisovatel: pí Ivana Rutarová

Program zasedání:
1. Kontrola usnesení z veřejného zasedání ze dne 31.1.2018.
2. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 22-

MPOOOXXXl2018(VB 2018-2)".
3. Schválení .Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí podpory SK Vysoké Popovice".
4. Schválení "Veřejnoprávní smlouvy o působení Městské policie Rosice na území

Obce Vysoké Popovice",
5. Schválení "Garance potřebnosti služeb a Garance spolufinancování sociálních služeb".
6. Schválení "Smlouvy o prodeji pozemku KN 424 o výměře 148 m?".

Přidáno:
7. Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti

č. 22-MPOOXXXl18 (SB 2018-12)".
8. Schválení" Volby přísedícího Okresního soudu Brno - venkov na funkční období let

2018- 2022".
9. Schválení" Rozpočtového opatření č. 2/2018".
10. Zpráva o bezpečnostní situaci v Obci Vysoké Popovice.
11. Schválení" Žádosti o schválení vyřazení dlouhodobého hmotného majetku školy":
12. Schválení" Návrhu na rozdělení hospodářského výsledku".
13. Schválení" Koupení pozemku KN 2/4 o výměře 198 m2".

14. Diskuse.
15.Přehled přij atých opatření.
16. Závěr.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

1. Kontrola veřejného zasedání ze dne 31.1.2018.
• Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: ZN-0143300287000/001 ".
• Schválení "Smlouvy o dílo na Zavedení systému ochrany osobních údajů dle

GDPR".
• Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

č.104000399/067".
• Schválení "Rozpočtového opatření č. 1012017".
•• Schválení "Rozpočtového opatření č. 112018".
• Schválení "Příspěvku 5 OOO,-Kčna babybox v Blansku".
•



2. Schválení "Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 22-
MPOOOXXXl2018(VB2018-2)".

Jedná se o věcné břemeno kvůli uložení kabelů při rekonstrukci veřejného osvětlení
v horní části obce do pozemků, které vlastní Ředitelství silnic a dálnic ČR. Za souhlas
s uložením zaplatí Obec Vysoké Popovice Ředitelství silnic a dálnic ČR jednorázovou
fmanční náhradu ve výši 21 410,- Kč.
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti Č. 22-
MPOOOXXXl2018(VB 2018-2) pod názvem "Vysoké Popovice, Nekázanec-
rekonstrukce VO", strana povinná Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Zastupitelstvo schválilo "Smlouvu o zřízení služebnosti č. 22-MPOOOXXXl2018
(VB-2)".

3. Schválení "Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí podpory SK Vysoké Popovice".
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí fmanční podpory SK·

Vysoké Popovice ve výši 40 000,- Kč.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo obce schválilo "Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí podpory SK

Vysoké Popovice na rok 2018 ve výši 40 000,- Kč".

4. Schválení "Veřejnoprávní smlouvy o působení Městské policie Rosice na území Obce
Vysoké Popovice".

Na základě této smlouvy budou moci příslušníci Městské policie v Rosicích zasahovat
na katastrálním území Obce Vysoké Popovice.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Zastupitelstvo schválilo" Veřejnoprávní smlouvu o působení Městské policie Rosice na
území Obce Vysoké Popovice".

5. Schválení "Garance potřebnosti služeb a Garance spolufinancování sociálních
služeb".
Garance potřebnosti služeb.

Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice po projednání a v souladu s ustanovením § 84 ods.4
zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje
garanci potřebnosti sociálních služeb pro správní obvod ORP Rosice, 'garance potřebnosti
pro rok 2019 se týká těchto poskytovatelů sociálních služeb v rozsahu uvedených úvazků
přímé péče:
Penzion pro důchodce Rosice, pečovatelská služba, ind.služby 5072219, úvazek 0,06
ve výši 7 050,- Kč.
.Dotyk II, o.p.s., služba sociální rehabilitace, ind.služby 1256727, pro úvazek 0,15
ve výši 18 576,- Kč.

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo schválilo "Garanci potřebnosti služeb".



Garance spolufinancování sociálních služeb

Zastupitelstvo obce Vysoké Popovice po projednání a v souladu s ustanovením § 84 ods. 4
zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje
systém spolu:financování sociálních služeb pro správní obvod ORP Rosice, který se zakládá na
aktuálně platných Pravidel řízení o stanovení a přiznání fmanční podpory Jihomoravského kraje
pro rok 2018 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb a Dodatku Č. 1k Pravidlům řízení
o stanovení a přiznání fmanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2018 v oblasti podpory
poskytování sociálních služeb. Příslib spolufmancování pro rok 2019 se týká těchto
poskytovatelů sociálních služeb:

Penzion pro důchodce Rosice, pečovatelská služba, ind.služby 5072219, úvazek 0,06.
Dotyk II, o.p.s., služba sociální rehabilitace, ind.služby 1256727, pro úvazek 0,15.

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Zastupitelstvo schválilo "Garanci spolufinancování sociálních služeb".

6. Schválení "Smlouvy o prodeji pozemku KN 424 o výměře 148 m2".

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o prodeji pozemku KN 424 o výměře 148 m2•

Záměr byl vyvěšen na úřední desce od 9.4.2018 do 26.4.2018.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit
148 m2".

ZDRŽEL SE: O
"Smlouvu o prodeji pozemku KN 424 o výměře

7. Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti
č. 22-MPOOXXXlI8 (SB 2018-12)".
Jedná se o zřízení věcného břemene při rekonstrukci veřejného osvětlení ve spodní části
obce.

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-
služebnosti Č. 22-MPOOXXXl18 (SB 2018-12) pod názvem "Vysoké Popovice , směr Brno-
rekonstrukce VO", budoucí strana povinná Ředitelství silnic a dálnic ČR.
Hlasování zastupitelstva:

PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit "Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene-služebnosti ě. 22-MPOOXXXlI8 (SB 2018-12)".

8. Schválení" Volby přísedícího Okresního soudu Brno - venkov na funkční období let
2018- 2022".

Zastupitelstvo obce schvaluje přísedícího Okresního soudu Brno - venkov pro roky 2018-
2022 paní Lenku Fišerovou.
Hlasování zastupitelstva:

PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo obce se usneslo schválit paní Lenku Fišerovou přísedícím Okresního soudu
Brno -venkov.

9. Schválení" Rozpočtového opatření ě. 2/2018".



Rozpočtové opatření č. 2/2018 je Přílohou Č. 1. tohoto zápisu
Hlasování zastupitelstva:

PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Zastupitelstvo obce se usneslo schválit "Rozpočtové opatření č. 2/2018".

10. "Zpráva o bezpečnostní situaci v Obci Vysoké Popovice".
Starosta obce seznámil zastupitele se "Zprávu o bezpečnostní situaci v obci Vysoké

Popovice za rok 2017".
Zastupitelé obce vzali na vědomí "Zprávu o bezpečnostní situaci v naší obci v roce 2017".

11. Schválení" Žádosti o schválení vyřazení dlouhodobého hmotného majetku ZŠ a MŠ
Vysoké Popovice".

Zastupitelé obce schvalují Žádost o schválení vyřazení dlouhodobého hmotného majetku
školy k datu 31.12.2017.

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Zastupitelstvo obce se usneslo schválit" Žádost o schválení vyřazení dlouhodobého
hmotného majetku školy".

12. .Schválení j, Návrhu na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Vysoké
Popovice za rok 2017".

Zastupitelé obce schvalují Návrh na rozdělení hospodářského výsledku.
Hlasování zastupitelstva:

PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

Zastupitelstvo obce se usneslo schválit "Návrh na rozdělení hospodářského výsledku
za rok 2017".

13. Schválení" Koupi pozemku KN 2/4 o výměře 198 m2".

Zastupitelé obce schvalují koupi pozemku KN 2/4 o výměře 198 m2•

14.Diskuse:
Bez diskuse.

15.Závěr
Zapsala dne 26.4.2018 Ivana Rutarová

Ověřili: p. Josef Růžička

p. Jiří Pokorný

Jan Pele - starosta

Vyvěšeno dne: 2.5.2018 Sňato dne: 21.5.2018


